

PREFEITURA
DE EXTREMA



SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
Rua Pau Brasil, 245
Vila Rica | Extrema/MG | CEP 37.640-000
(35) 3435.5729

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PISO EPOXI AUTONIVELANTE, E MATERIAL ELÉTRICO PARA A FÁBRICA DE CULTURA

LOCAL: R. ANTÔNIO CARDOSO, 53, CENTRO.

COORD. GEOGRÁFICA: -22.854943, -46.317838

DATA:20/02/2026

VALOR ESTIMADO: 569.230,81

BDI: 22,78%

ITEM		DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	UNIT. S/ BDI	UNIT. C/ BDI	TOTAL
1.0		SERVIÇOS INICIAIS					25.155,56
1.1	ED-16350	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	mÊs	2,00	858,71	1.054,32	2.108,65
1.2	CPU 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	%	1,00	18.770,90	23.046,91	23.046,91
2.0		PISO EPOXI					479.361,96
2.1	ED-9935	PREPARAÇÃO PARA PINTURA (EPÓXI) EM PISO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI	M2	1.521,17	29,14	35,78	54.424,56
2.2	4786	PISO EPOXI AUTONIVELANTE, ESPESSURA *4* MM (INCLUSO EXECUCAO)	M2	1.521,17	227,52	279,35	424.937,40
3.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					64.713,29
3.1	998	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 95 MM2- PRETO	M	360,00	91,57	112,43	40.474,67
3.2	998	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 95 MM3- AZUL	M	60,00	91,57	112,43	6.745,78
3.3	998	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 95 MM4- VERDE	M	60,00	91,57	112,43	6.745,78
3.4	980	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	30,00	10,25	12,58	377,55
3.5	ED-19524	ELETROCALHA PERFURADA (200X100)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, ESP. 1,25MM (MSG 18), COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	M	60,00	140,76	172,83	10.369,51
TOTAL:							569.230,81

OS VALORES UNITÁRIOS FORAM OBTIDOS DA PLANILHA REFERENCIAL DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA OBRAS DE EDIFICAÇÃO E INFRAESTRUTURA DA TABELA DA SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS DE MINAS GERAIS - SETOP/MG-REGIÃO SUL-OUTUBRO/2025, E DO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL (SINAPI) -NOVEMBRO/2025, AMBAS COM VALORES SEM DESONERAÇÃO, E APLICADO AO VALOR BDI = 22,78%

VINÍCIUS GUSTAVO MOREIRA
Engenheiro Civil - CREA 211314/D
Secretaria de Obras e Urbanismo

WOODY HEFFNER RAMOS DA SILVA
Gerente de Cultura
Prefeitura Municipal de Extrema